
СОДРЖИНА  

ДЕФЕКТОЛОШКА ТЕОРИЈА И ПРАКТИКА 2015; 16 (1-2): 3-4 3

 

СОДРЖИНА  CONTENTS 
 
 

дефектолошка стручно-научна 
проблематика 

special education-professional  
and scientific issues 

 
Даниела ДИМИТРОВА-РАДОЈИЧИЌ 
 

Daniela DIMITROVA-RADOJICHIKJ 

ПОИМИТЕ ЗА БОИ КАЈ ДЕЦАТА СО ВРОДЕНО 
СЛЕПИЛО                                      7

CONCEPTS OF COLOURS IN CHILDREN WITH 
CONGENITAL BLINDNESS                      7

Оливера РАШИЌ-ЦАНЕВСКА,  
Наташа ЧИЧЕВСКА-ЈОВАНОВА  

Olivera RASHIKJ-CANEVSKA,  
Natasha CHICHEVSKA-JOVANOVA 
 

НЕКОИ АСПЕКТИ ЗА КВАЛИТЕТОТ НА ЖИВОТОТ КАЈ 
ЛИЦАTA БОЛНИ ОД МУЛТИПЛЕКС СКЛЕРОЗА          17

SOME DETERMINATS OF QUALITY OF LIFE IN 
PATIENTS SUFFERING FROM MULTIPLE SCLEROSIS   17

 

медицински третман 
 

medical treatment 
 
Добринка ГЕОРГИЕВА Dobrinka GEORGIEVA 

МУЛТИДИМЕНЗИОНАЛЕН ИСХОД И ДОЛГОРОЧНА 
ЕВАЛУАЦИЈА НА ТЕРАПИЈАТА ЗА 
НЕИЗБЕГНУВАЊЕ НА ПЕЛТЕЧЕЊЕТО                              36

MULTIDIMETIONAL OUTCOME AND  
LONG-TERM EVALUATION OF NON-AVOIDANCE  
THERAPY                                                        36

 

психолошко-педагошки преглед 
 

psychological and pedagogical survey

Ареј АЛХАРБИ, Британи Л. ХОТ, Бет А. ЏОНС,  
Харвета Р. ХЕНРИ  

Areej ALHARBI, Brittany L. HOTT, Beth A. JONES, 
Harvetta R. HENRY 

АНАЛИЗА НА САМОРЕГУЛИРАЧКАТА СТРАТЕГИЈА ЗА 
ИНТЕРВЕНЦИЈА ВО РАЗВОЈОТ НА ПИШУВАЊЕТО КАЈ 
УЧЕНИЦИ СО СПЕЦИФИЧНИ ТЕШКОТИИ ВО 
УЧЕЊЕТО  БАЗИРАНА НА ДОКАЗИ                        55

AN EVIDENCE-BASED ANALYSIS OF SELF-
REGULATED STRATEGY DEVELOPMENT WRITING 
INTERVENTIONS FOR STUDENTS WITH SPECIFIC 
LEARNING DISABILITIES              55

Еми Мари Грин Amy Marie GREENE

ПОЛАГАЊЕ НА СТАНДАРДИЗИРАНИТЕ ОЦЕНУВАЊА 
СО ИЗБЛЕДУВАЊЕ НА НАСОЧУВАЊАТА                                 68

PASSING STANDARDIZED ASSESSMENTS WITH 
FADING PROMPTS                                                68

 

од практика за практика from practice to practice 
 
Жељка БАГАРИЌ, Љиљана МИКШАЈ-ТОДОРОВИЌ,
Ксенија БУТОРАЦ 

Zeljka BAGARIC, Ljiljana MIKSAJ-TODOROVIC,  

Ksenija BUTORAC 

ПРОГРАМА ЗА НАСОЧЕНО ЧИТАЊЕ ЗА ЗАТВОРЕНИ-
ЦИ: ПРИСТАП НАСОЧЕН КОН РЕЗУЛТАТОТ                 85

GUIDED READING PROGRAMME FOR PRISONERS: AN 
OUTCOME-ORIENTED APPROACH             85

 

искуства и новини од светот world experience and current events 
 

Прити Табита ЛУИС, Навин КУМАР Preeti Tabitha LOUIS, Navin KUMAR 

 

ДАЛИ АНГАЖИРАНОСТА НА ТАТКОТО ВЛИЈАЕ НА 
АФЕКТНАТА СОСТОЈБА, НА СТЕКНУВАЊЕТО ГОВОРНИ 
ВЕШТИНИ, НА СОЦИЈАЛНАТА ВКЛУЧЕНОСТ И НА 
ОДНЕСУВАЊЕТО НА МАЛИТЕ ДЕЦА СО АУТИЗАМ       105

DOES FATHER INVOLVEMENT INFLUENCE THE 
AFFECT, LANGUAGE ACQUISITION, SOCIAL 
ENGAGEMENT AND BEHAVIOR IN YOUNG AUTISTIC 
CHILDREN? AN EARLY INTERVENTION STUDY        105

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



CONTENTS 

JOURNAL OF SPECIAL EDUCATION AND REHABILITATION 2015; 16(1-2): 3-4 4

вести - информации news and informations 
 

Маја ФИЛИПОВСКА Maja FILIPOVSKA 

8. МЕЃУНАРОДНА НАУЧНА КОНФЕРЕНЦИЈА 
„СПЕЦИЈАЛНАTA ЕДУКАЦИЈА И 
РЕХАБИЛИТАЦИЈА ДЕНЕС“                                           125

8TH INTERNATIONAL SCIENTIFIC CONFERENCE 
“SPECIAL EDUCATION AND REHABILITATION 
TODAY”                                                        125

Ана ПЕТКОВСКА Ana PETKOVSKA 

ТРЕТ СОБИР ЗА РЕТКИ БОЛЕСТИ ВО 
ЈУГОИСТОЧНА ЕВРОПА                                127

3rd MEETING ON RARE DISEASE IN SOUTHEASTERN 
EUROPE                                                    127

Јасмина ТРОШАНСКА Jasmina TROSHANSKA 

ИЗВЕШТАЈ ЗА ПРОЕКТОТ „ПРОГРАМА ЗА ЦЕЛОСНА 
СОЦИЈАЛИЗАЦИЈА НА ДЕЦА СО ПОСЕБНИ 
ПОТРЕБИ ВО НИВНИТЕ ЗАЕДНИЦИ“                          130

PROJECT REPORT "PROGRAM FOR FULL 
SOCIALIZATION OF CHILDREN WITH SPECIAL 
NEEDS INTO THEIR COMMUNITIES"            130

 

резимеа од одбранети докторски и  
магистерски тези 

abstract from defended doctoral  
and post-graduate theses 

 
Сашка ТРАЈКОВСКИ  Sashka TRAJKOVSKI 

СПОСОБНОСТА ЗА САМОЗАСТАПУВАЊЕ НА 
ЛИЦАТА СО ИНТЕЛЕКТУАЛНА ПОПРЕЧЕНОСТ       134

ABILITY OF SELF-ADVOCACY OF PEOPLE WITH 
INTELLECTUAL DISABILITIES                                        134

 

Библиографија Bibliography 
 

БИБЛИОГРАФИЈА                                                             137 BIBLIOGRAPHY                                                                  137
 

листа на рецензенти list of reviewers 
 

ЛИСТА НА РЕЦЕНЗЕНТИ                                                138 LIST OF REVIEWERS                                                         138
 

индекс на автори index of authors 
 

ИНДЕКС НА АВТОРИ                                                          139 INDEX OF AUTHORS                                                          139
 

упатство за авторите instructions for the authors 
 

УПАТСТВО ЗА АВТОРИТЕ                                              140 INSTRUCTIONS FOR THE AUTHORS                            140
 

информации за ДТП information for JSER 
 

ИНФОРМАЦИИ                                                                  148 INFORMATION                                                                  148

 


